25/05/2023, 13:20 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86224 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2893/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE IMPLANTAR UM
SISTEMA MULTIMÍDIA DE ÁUDIO VISUAL,
NAS DEPENDÊNCIAS DO CEU DA
POSSE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade implantar um sistema
multimídia de áudio-visual, nas dependências do CEU da Posse.

 JUSTIFICATIVA

A instalação de uma sala multimídia destinada à exibição de conteúdo audiovisual nas
dependências do CEU da Posse apresenta múltiplas importâncias relevantes. Essa iniciativa
proporcionará o acesso à educação, informação e entretenimento, impulsionando a cultura
local e o lazer na comunidade. Ademais, estimulará o diálogo e o debate sobre a importância
da cultura, tradições e costumes locais. A sala multimídia também oferece oportunidades de
capacitação e emprego no campo audiovisual, além de promover a inclusão digital ao
disponibilizar recursos tecnológicos. Essa ação contribui para o desenvolvimento social, cultural
e econômico da comunidade periférica.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2023

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 25/05/2023 - 12:43:13
Data do Processo: 25/05/2023 - 12:45:58
Processo: 2893/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500011509289

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000115092893